
РЕШЕНИЕ

по делу № 08/1194-16

по результатам рассмотрения жалобы в порядке, предусмотренном

статьей 18.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года

№ 135 – ФЗ «О защите конкуренции»

                                                                                                                     г. Севастополь

Резолютивная часть решения объявлена 21 июня 2016 года.

Решение изготовлено в полном объеме 23 июня 2016 года.

Комиссия по контролю в сфере закупок города федерального значения Севастополя (далее – Комиссия)
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу Севастополь (далее –
Управление) в составе:

«….»

          в присутствии представителей:

Государственного унитарного предприятия города Севастополя «Севтеплоэнерго»: «….»

         рассмотрев жалобу от 09 июня 2016 года Общества с ограниченной ответственностью «ЭНИСТИЛ»
(далее – Заявители) на действия Государственного унитарное предприятие города Севастополя
«Севтеплоэнерго» (далее – Заказчик) при проведении запроса предложений в электронной форме на
поставку труб стальных круглого сечения (извещение № 31603705872 от 26.05.2016) (далее – Закупка),
заслушав пояснения представителей Заказчика, рассмотрев представленные материалы, в соответствии
со статьей 18.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135 – ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

 Извещение о проведении Закупки, закупочная документация, протоколы заседаний закупочной комиссии
размещены на официальном сайте http:// zakupki.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Заявитель обжалует следующие действия Заказчика.

По мнению Заявителя, комиссия Заказчика неправомерно отклонила заявку заявителя на участие в
Закупке.

         Заказчик с доводами Заявителя не согласился по основаниям, изложенным в представленных
возражениях на жалобу Заявителя.

Пояснения представителей Заказчика в ходе рассмотрения настоящей жалобы и представленные
сторонами документы подтверждают следующие обстоятельства.

Согласно протоколу №51 вскрытия, рассмотрения и подведения итогов запроса предложений в
электронной форме от 06 июня 2016 года, комиссия Заказчика отклонила Заявку Заявителя по основанию
несоответствия заявки на участие в запросе предложений требованиям к заявкам, установленным
документацией о проведении запроса предложений, а именно неверный расчет суммы коммерческого
предложения (Форма 1.1) и неверно указана итоговая стоимость заявки.

Согласно ценовому предложению Заявителя, в представленной им заявке указано следующее:

№п/п
Наименование
товара

Технические
характеристики
товара

Единица
измерения
товара

Количество
товара

Цена за
единицу
товара,
с НДС

Итого
(руб.)

Доставка

Количество
Место поставки
(адрес) Товара

Трубы

Гост 10704-91,
Гост 10705-80
Ст3 рабочая

г. Севастополь,



10

Трубы
стальные эл.
Сварные
Ф159*4,5

среда – вода,
Рраб. 16кгс/см
2., Т 150С,
мерной длины
9-12 п.м., 2
класс точности
по овальности.

п.м.
200

(3,43т)
837,81 184 561,44200 (3,43т)

г. Севастополь,
ул. Маршала
Бирюзова, дом 3,
центральный
склад ГУПС
«Севтеплоэнерго»

Заявитель предлагает к поставке товар в количестве 200 с ценной за единицу товара с НДС 837,81.

Таким образом, 200*837,81=167562,00 руб., при этом Заявитель указывает сумму в 184 561,44 руб., что
является несоответствием и в свою очередь повлияло на несоответствие итогового коммерческого
предложения Заявителя.

Согласно пункту 2.12.2 документации, Заказчиком установлено, что в рамках отборочной стадии
последовательно выполняются следующие действия: -затребование от Участников закупки разъяснения
положений заявок на участие в запросе предложений и представления недостающих документов (при
необходимости) При этом не допускаются запросы или требования о предоставлении недостающих
документов, направленные на изменение существа заявки, включая изменение коммерческих условий
заявки(цены).

Таким образом, у Заказчика отсутствовали основания для запроса разъяснений относительно указанных
выше несоответствия относительно коммерческого предложения.

Согласно пункту 2.12.4 документации, Заказчиком установлено, что заявка участников закупки будет
отклонена в случае несоответствия заявки на участие в запросе предложений требованиям к заявкам,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

На основании выше сказанного, комиссия Заказчика правомерно отклонила заявку Заявителя, по
основанию несоответствия заявки на участие в запросе предложений требованиям к заявкам,
установленным документацией о проведении запроса предложений, а именно неверный расчет суммы
коммерческого предложения (Форма 1.1) и неверно указана итоговая стоимость заявки, довод Заявителя
не нашел своего подтверждения.

На основании изложенного, исследовав представленные материалы, руководствуясь частью 20 статьи
18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия Управления

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу от 09 июня 2016 года Общества с ограниченной ответственностью «ЭНИСТИЛ» на
действия Государственного унитарного предприятие города Севастополя «Севтеплоэнерго» при
проведении запроса предложений в электронной форме на поставку труб стальных круглого сечения
(извещение № 31603705872) - необоснованной.

2. Снять ограничения на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения
электронного аукциона, наложенные уведомлением Управления о принятии жалобы к рассмотрению от 10
июня 2016 года № 8/2216с.


	РЕШЕНИЕ
	по делу № 08/1194-16
	по результатам рассмотрения жалобы в порядке, предусмотренном
	статьей 18.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года
	№ 135 – ФЗ «О защите конкуренции»

